
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«КАЛМЫЦКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМ. Т. ХАХЛЫНОВОЙ»

П Р И К А З
« с£3 » СУ_____ 201 $  г. № Д£ - п .

Элиста

«О назначении ответственного 
за организацию обработки 
персональных данных»

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом 

«а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 
органами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных в БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т. Хахлыновой» 

(далее -  колледж) юрисконсульта Волынец Олесю Александровну.

2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных 

данных, обязано:

2.1 осуществлять внутренний контроль за соблюдением в колледже, 

работниками законодательства Российской Федерации в сфере 

обеспечения безопасности персональных данных, в том числе 

требований к защите персональных данных;

2.2 доводить до сведения работников колледжа, перечень которых 

утвержден приказом директора, положения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов



по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных;

2.3 организовывать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных или их представителей и (или) 

осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений 
и запросов.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор В.К.Азыдов

С приказом ознакомлена:___ _____ /
« » (С/ 2018г.

Исп. О.А.Волынец 2


